
   
 

 
Protocollo n.1858 /R.I.  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Fornitura e messa in opera di collegamenti in tavolo di HDMI, VGA, rete ed alimentazione per 

collegamento totem da destinare alla Direzione Interregionale del Veneto e FVG –  sede di Venezia.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO  

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce: 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, approvato il 28 

luglio 2016 e modificato il 27 ottobre 2016, e il “Regolamento di Contabilità” dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli, modificato in data 1 dicembre 2014 con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di Gestione 

dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

TENUTO CONTO  che si è reso necessario provvedere ad un intervento per la fornitura di collegamenti in 

tavolo di HDMI, VGA, rete ed all’alimentazione per collegamento totem (VDC+monitor) presso la sala 

riunioni del quarto piano della Direzione; 

POSTO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/16 (c.d. nuovo “Codice dei Contratti Pubblici”) 

prevede che le Stazioni appaltanti per i lavori, servizi e forniture possano procedere, «per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto», sussistendo tra l’altro adeguate motivazioni, 

quali quelle, sopra illustrate, del ricorso alla Ditta che ha fornito l’impianto principale; 

PRESO ATTO che, all’interno del MEPA, è presente la modalità di acquisto tramite “ Trattativa diretta”, 

che rappresenta una procedura d’acquisto più snella ed immediata e rivolta alla ditta fornitrice del servizio;  

POSTO che la spesa quantificata in € 390 (IVA esclusa), sarà imputata sulla voce di conto  'FD_BENIDEM; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è Z5123213E5 e che il Codice degli articoli da acquisire è 

'F01.0001.0001; 

 

 

 



DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, di procedere all’affidamento, mediante trattativa 

diretta in MEPA, alla Ditta Mosaico srl della fornitura e messa in opera di collegamenti in tavolo di HDMI, 

VGA, rete ed alimentazione per collegamento totem da destinare alla Direzione Interregionale del Veneto e 

FVG –  sede di Venezia per l’importo complessivo di  € 390 (IVA esclusa).  

La funzione di Responsabile Unico del Procedimento viene assegnata a Barbalinardo Tonia, funzionario del 

servizio acquisti e contratti.  

Venezia Mestre, lì 11 aprile 2018  Il Direttore del Distretto ad  interim 

 Umberto Figliuolo  

 Documento firmato digitalmente  

 


